
Cena 
inspirace 
Světové 

školy 

Pomáháte 
měnit svět 

skrze globální 
vzdělávání?

Inspirujte ostatní! 
Oceňujeme projekty Světových škol, 
které řeší globální témata 
na lokální úrovni.

Přihlaste svůj projekt do 4. ročníku Ceny inspirace. 
Získejte prestižní ocenění a ukažte, že i česká škola 
může být světová!

Ocenění je určeno Světovým školám, které obdržely 
certifikát v roce 2024 a dříve, a zároveň nebyly 
oceněny Cenou inspirace Světové školy v roce 2024.

Hledáme Světové školy, 
které chtějí inspirovat 
a zviditelnit svou práci.

Jak by mělo vypadat video, se kterým se budete 
o Cenu inspirace ucházet?

Jak se 
přihlásit? 

Vyplňte do 30. 6. 2025 přihlášku ZDE, zdokumentujte vaše 
aktuální aktivity v rámci Světové školy formou krátkého videa 
a pošlete video do 30. 9. 2025 své koordinátorce.

 Ukažte, co jste ve Světové škole v posledních 2 letech dělali 
 zajímavého, představte aktuální projekty a místní akce.

 Zaměřte se na konkrétní projekt – co bylo jeho cílem, 
 co vás projekt naučil, co vás na něm bavilo, jak ovlivnil vaši školu
 nebo komunitu, ukažte globální přesah vaší lokální činnosti.

 Využijte záběry z místních akcí, rozhovory s žáky 
 i účastníky akcí, titulky, fotografie apod.; obrazový materiál 
 doplňte mluveným komentářem.

 Na vzniku a zpracování videa by se měli podílet žáci a žákyně. 
 Můžete využít technologie, včetně umělé inteligence – na stříhání,
 efekty nebo přidání titulků. Ale: Chceme, aby video ukazovalo 
 především vaše zkušenosti, umělá inteligence by neměla mluvit za vás.

 K přihlášce nepoužívejte video dokumentující akci, za kterou 
 škola získala titul Světová škola, ani video projektu, za který škola
  získala Cenu inspirace v předchozích letech.

 Vytvořte video v délce 3-5 minut ve formátu .mp4 nebo .avi. 
 Dbejte na přiměřenou kvalitu obrazu i zvuku.

 Tipy, jak video vytvořit, naleznete v instruktážním videu; 
 můžete se také inspirovat u již oceněných škol.

Prestižní trofej a certifikát o ocenění, účast na slavnostním předávání Cen inspirace 21. listopadu 2025 
v Senátu PČR ve Valdštejnském paláci v Praze, zviditelnění vaší školy a práce formou Příběhů Cen inspirace 
na webu Světové školy a na sociálních sítích.

Učitelkám a učitelům přihlášených škol nabídneme účast na semináři Prevence syndromu vyhoření, 
který se bude konat 21. října 2025 v Praze a který povede ambasadorka Světové školy Simona Babčáková.

Co oceněné školy získají?

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNO7fV8J1Ql8AQTn5d2rRbBwNvNdcGCc5LUNouOGjpX0LSRw/viewform
https://www.svetovaskola.cz/svetova-skola-jak-dobre-natocit-video-a-zmapovat-vasi-kampan-ci-mistni-akci/
https://www.svetovaskola.cz/aktuality/galerie/

